

证券代码：000068

证券简称：赛格三星

公告编号：2006-26

## 深圳赛格三星股份有限公司2006年中期报告摘要

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当阅读中期报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对中期报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均出席董事会

1.4 本报告期财务报告未经审计

1.5 公司负责人张为民先生、主管会计工作负责人李兴洙先生及会计机构负责人（会计主管人员）郭胜求先生声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 上市公司基本情况

#### 2.1 基本情况简介

股票简称	赛格三星	
股票代码	000068	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	王科夫	王科夫
联系地址	深圳市大工业区兰竹东路23号	深圳市大工业区兰竹东路23号

电话	0755-89938888-1860	0755-89938888-1860
传真	0755-89938787	0755-89938787
电子信箱	szsgsx@163.net	szsgsx@163.net

## 2.2 主要财务数据和指标

### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	655,945,172.53	896,947,483.16	-26.87%
流动负债	793,428,650.44	1,229,618,518.43	-35.47%
总资产	3,836,256,086.60	4,269,196,369.47	-10.14%
股东权益（不含少数 股东权益）	2,041,290,686.16	2,037,894,851.04	0.17%
每股净资产	2.60	2.59	0.39%
调整后的每股净资产	2.47	2.46	0.41%
	报告期（1—6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
净利润	3,395,835.12	112,457,372.34	-96.98%
扣除非经常性损益后 的净利润	-57,639,877.68	106,225,242.61	-154.26%
每股收益	0.004	0.143	-97.20%
每股收益（注）		-	-
净资产收益率	0.17%	5.34%	-5.17%
经营活动产生的现金 流量净额	185,136,091.07	607,458,778.63	-69.52%

注：如果报告期末至报告披露日公司股本已发生变化，按新股本计算的每股收益。

### 2.2.2 非经常性损益项目

适用  不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	金额
营业外收入	30,071,687.59
营业外支出	-1,624,816.77
补贴收入	42,609,700.00
转回存货跌价准备	637,627.60
所得税影响金额	-10,658,485.62
合计	61,035,712.80

### 2.2.3 国内外会计准则差异

适用  不适用

### § 3 股本变动及股东情况

#### 3.1 股份变动情况表

适用  不适用

#### 3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数		31,790			
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数量
深圳赛格股份有限公司	其他	21.37%	167,957,704	167,957,704	
三星康宁投资有限公司	其他	21.37%	167,957,704	167,957,704	
三星康宁(马来西亚)有限公司	外资股东	14.09%	110,749,679	110,749,679	
深圳市赛格集团有限公司	国有股东	14.02%	110,193,929	110,193,929	110,193,929
深圳市永泰投资有限公司	其他	2.42%	19,014,300		
国联证券有限责任公司	其他	2.30%	18,094,396		
中国信达资产管理公司	其他	0.38%	3,000,000	3,000,000	
崔焕富	其他	0.28%	2,188,683		
中国银行－易方达深证100交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.26%	2,070,879		
鸿阳证券投资基金	其他	0.25%	1,999,050		
前10名流通股股东持股情况					
股东名称	持有流通股数量		股份种类		
深圳市永泰投资有限公司	19,014,300		人民币普通股		
国联证券有限责任公司	18,094,396		人民币普通股		
崔焕富	2,188,683		人民币普通股		
中国银行－易方达深证100交易型开放式指数证券投资基金	2,070,879		人民币普通股		
鸿阳证券投资基金	1,999,050		人民币普通股		
鸿飞证券投资基金	1,000,000		人民币普通股		
李潮	851,900		人民币普通股		
姜英华	850,200		人民币普通股		
孟晓春	838,799		人民币普通股		
方宇峰	814,000		人民币普通股		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前十名股东中，深圳市赛格集团有限公司与深圳赛格股份有限				

公司之间存在关联关系及一致行动人关系，深圳市赛格集团有限公司持有深圳赛格股份有限公司30.24%的股份。三星康宁投资有限公司和三星康宁（马来西亚）有限公司之间存在关联关系及一致行动人关系。三星康宁株式会社持有三星康宁投资有限公司60%的股份和三星康宁（马来西亚）有限公司70%的股份。其它流通股东不属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人，未知其它流通股东之间是否存在关联关系。

### 3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用  不适用

## § 4 董事、监事和高级管理人员情况

### 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用  不适用

## § 5 管理层讨论与分析

### 5.1 管理层讨论与分析

#### （一）经营成果相关指标同比增减分析

单位：人民币元

指标	2006年1-6月	2005年1-6月	本报告期比上年同期增减（%）
主营业务收入	926,642,585.01	1,095,979,952.54	-15.45%
主营业务利润	140,926,936.00	341,252,592.35	-58.70%
净利润	3,395,835.12	112,457,372.34	-96.98%
经营活动产生的现金流量净额	185,136,091.07	607,458,778.63	-69.52%

- 1、主营业务收入变动原因：报告期内公司产品价格下降，导致公司主营业务收入下降。
- 2、主营业务利润变动原因：一是公司主营业务收入下降；二是公司产品的原材料和能源价格上涨，导致公司主营业务利润下降。

- 3、净利润变动原因：报告期内公司产品毛利率的下降导致净利润大幅下降。
- 4、经营活动产生的现金流量净额变动原因：一是公司主营业务收入的减少；二是公司生产成本的上升导致经营活动产生的现金流出增加。

## （二）市场状况

本报告期内，CRT 产业调整仍然在持续，受其影响，公司产品价格继续在低位运行；在行业的调整过程中，公司积极拓展市场份额，提高了国内市场占有率，公司产品销量同比增加了 17%；随着海外玻壳产业的日益萎缩，公司对外出口幅度大幅增加；CRP 技术继续发展，超短纯平显象管用玻壳逐步量产，销量逐步随之增加。

## 二、报告期内经营情况

### （一）主营业务的范围及经营状况

#### 1、公司主营业务的范围：

彩色显像管、显示管玻壳的设计、制造和销售。

#### 2、主营业务经营状况：

（1）报告期内，公司面临较为严峻的外部市场环境。公司产品价格持续下降，原材料价格、动力能源价格持续上涨。面对种种不利因素，公司采取了积极措施应对。通过开拓市场、积极推行生存成本体系提高生产效率、优化产品结构，积极寻找可替代性能源缓解能源涨价压力、严格控制各项费用降低生产成本等多种手段消化外部环境带来的不利影响，使公司在报告期内经营业绩扭亏为赢。

报告期内公司累计销售玻壳屏产品 929 万只，屏产品产销率为 95%，与去年同期相比增长了 17.74%；锥产品 766 万只，锥产品的产销率 99%。完成销售收入 92,664 万元，主营业务成本 78,508 万元，毛利率 15.28%。

（2）报告期内利润构成、主营业务及其结构未发生重大变化；由于公司所处的 CRT 行业面临着全行业性的结构调整，使报告期内净利润大幅下滑。

（3）报告期主营业务收入或主营业务利润 10%以上（含 10%）分行业或分产品的情况。

报告期内，公司主营业务利润全部来自玻壳产品的生产和销售。

### 5.2 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率（%）	主营业务收入比上年同期增减（%）	主营业务成本比上年同期增减（%）	主营业务利润率比上年同期增减（%）
电子元件制造业	92,664.26	78,507.99	15.28%	-15.45%	4.14%	-15.93%
主营业务分产品情况						
玻壳	92,664.26	78,507.99	15.28%	-15.45%	4.14%	-15.93%
其中：关联交易	58,530.35	50,152.35	14.31%	3.72%	25.78%	-15.03%

## 5.3 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减（%）
广东省	53,250.25	4.96%
天津市	13,385.31	-39.18%
湖南省	6,776.92	-52.81%
江苏省	5,358.86	-41.54%
国内其他	1,463.51	-72.97%
出口	12,429.41	57.05%
合计	92,664.26	-15.45%

## 5.4 对净利润产生重大影响的其他经营业务

 适用  不适用

## 5.5 参股公司经营情况

 适用  不适用

## 5.6 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

 适用  不适用

## 5.7 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

 适用  不适用

公司主营业务赢利能力（毛利率）与上年度相比下降了4.87个百分点，主要原因是公司产品价格持续低位运行；二是公司产品的原材料价格继续高位运行，导致公司主营业务盈利能力（毛利率）下降。

## 5.8 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

 适用  不适用

## 5.9 募集资金使用情况

## 5.9.1 募集资金运用

适用  不适用

## 5.9.2 变更项目情况

适用  不适用

## 5.10 董事会下半年的经营计划修改计划

适用  不适用

## 5.11 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用  不适用

业绩预告情况	<input type="checkbox"/> 亏损 <input checked="" type="checkbox"/> 同向大幅下降 <input type="checkbox"/> 同向大幅上升 <input type="checkbox"/> 扭亏
业绩预告的说明 (业绩预告的原因、不确定性及其影响的说明。)	<p>报告期内，公司采取了多种积极措施控制生产成本，拓展销售市场，使公司在第二季度扭亏为盈。但由于CRT行业调整的持续，公司产品价格继续低位运行，而公司所需的原材料以及能源价格依旧在高位运行，导致公司产品毛利率的降低。预计公司1-9月累计净利润将在上半年的基础上持续增长，但与去年同期相比将产生50%~100%的下降。</p>

## 5.12 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用  不适用

## 5.13 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用  不适用

## § 6 重要事项

## 6.1 收购、出售资产及资产重组

## 6.1.1 收购或置入资产

适用  不适用

## 6.1.2 出售或置出资产

适用  不适用

单位：（人民币）万元

交易对方	被出售或置出资产	出售日	交易价格	本年初起至出售日该出售资产为上市公司贡献的净利润	出售产生的损益	是否为关联交易	定价原则说明	所涉及的资产产权是否已全部过户	所涉及的债权债务是否已全部转移
三星物产	搅拌棒以及料碗	2006年5月31日	5,415.00	2,092.00	2,092.00	否	国际市场公开价格	是	否

## 6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用  不适用

## 6.2 重大担保

适用  不适用

## 6.3 关联债权债务往来

适用  不适用

## 6.4 重大诉讼仲裁事项

适用  不适用

## 6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

非经营性资金占用及清欠进展情况

适用  不适用

## 6.6 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用  不适用

## 6.7 未股改公司的股改工作时间安排说明

适用  不适用

公司正在积极促进非流通股股东之间的协调沟通，股权分置改革正在研究中，今年年底前将完成股改工作。



未股改公司已承诺股改但未能按时履行的具体原因说明

√ 适用 □ 不适用

已承诺内容	未能履行承诺的原因
公司将于2006年5月30日向深圳证券交易所报送股改材料。	非流通股东之间就股改的意见存在差异，导致公司股改方案未在承诺时间报送。

## § 7 财务报告

### 7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计	<input type="checkbox"/> 审计
------	--	-----------------------------

### 7.2 财务报表

#### 7.2.2 利润及利润分配表

编制单位：深圳赛格三星股份有限公司

2006年1—6月

单位：人民币元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	926,642,585.01		1,095,979,952.54	
减：主营业务成本	785,079,868.62		753,904,331.54	
主营业务税金及附加	635,780.39		823,028.65	
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	140,926,936.00		341,252,592.35	
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	82,800.00			
减：营业费用	36,820,282.61		48,584,107.82	
管理费用	117,068,628.90		106,974,643.62	
财务费用	50,490,690.28		58,534,014.96	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-63,369,865.79		127,159,825.95	
加：投资收益(亏损以“-”号填列)				
补贴收入	42,609,700.00			
营业外收入	30,071,687.59		7,458,463.47	
减：营业外支出	1,624,816.77		852,438.53	
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	7,686,705.03		133,765,850.89	
减：所得税	4,290,869.91		21,308,478.55	
少数股东损益				

加：未确认的投资 损失本期发生额				
五、净利润（亏损以 “-”号填列）	3,395,835.12		112,457,372.34	
加：年初未分配利 润	466,542,224.26		510,748,725.89	
其他转入				
六、可供分配的利润	469,938,059.38		623,206,098.23	
减：提取法定盈余 公积				
提取法定公益 金				
提取职工奖励 及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展 基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配 的利润	469,938,059.38		623,206,098.23	
减：应付优先股股 利				
提取任意盈余 公积				
应付普通股股 利			78,597,051.60	
转作资本（或 股本）的普通股股利				
八、未分配利润	469,938,059.38		544,609,046.63	
利润表（补充资料）				
1. 出售、处置部门 或被投资单位所得收 益				
2. 自然灾害发生的 损失				
3. 会计政策变更增 加（或减少）利润总 额				
4. 会计估计变更增 加（或减少）利润总 额				
5. 债务重组损失				
6. 其他				

法定代表人：张为民 主管会计机构负责人：李兴洙 会计机构负责人：郭胜求

### 7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。

适用  不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数。

适用  不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。